

یادداشت ...

قالیباف اشتباهات گذشته‌اش را جبران می‌کند؟ “گاندو” سازان چطور؟



کیومرث اشترینان عضو هیات علمی دانشگاه تبران

شاید یکی از مهم‌ترین فرازهای مناظره‌های انتخابات آنگاه بود که دکتر پزشکیان از نقش خود در اجماع‌سازی و رفع اختلاف در درون حکومت سخن گفت. اهمیت این فراز از مناظره پزشکیان چنان تأثیر گذار بود که در مناظره بعدی جناب آقای قالیباف همین گفتار نیک را بی‌گرفت و به همین روال سخن‌ریاند. اشبارات رئیس قوه قضائیه هم در روز انتخابات و پیش از آن روشن‌است به نظر می‌آید مسئولان سه‌قوه مشکلی در این‌راه نداشته‌باشند.البته جناب دکتر قالیباف باید هشیار باشد کسانی در مجلس که نه خیر خواه او هستند و نه خیر خواه پزشکیان، از همان آغاز کار مانع تراشی و تفرقه‌افکنی نکنند.اینک، از قضا، قالیباف در قامت ریاست مجلس می‌تواند نقشی اساسی در تحقق اراده ملی ایفا کند و همان نقش اجماع‌سازی، «همکاری و نیک‌اندیشی» را در مجلس به سرانجام برساند.زمانی یکی از رهبران اصلاحات به اصلاح‌طلبان توصیه کرده بود که «قالیباف را از خود نرانید». زمانی دیگر خود شاهد بودم که در برابر تقاضای یکی از دوستان که «با قالیباف باید برخورد کرد»، یکی از رهبران اعتدالیون گفت: «نمی‌تیم ولی اگر او آغاز کند پاسخ می‌دهیم». البته متأسفانه آقای قالیباف بر اثر فشار مشاوران بی‌تجربه، آنچه را که نمی‌باید «آغاز» کرد و شد آنچه که در مناظر ۹۲ و ۹۶ دیدیم. این نشان می‌دهد نه اصلاح‌طلبان و نه اعتدالیون مایل یا درگیری با قالیباف نبودند. اما هسته‌ای که خود را مالک همه چیز می‌داند، فشارهای مستقیم و غیرمستقیم را بر او وارد کرد و در جریان مناظر او دو دهه گذشته، او را به راهی کشاندند که نمی‌باید. اینک اما قالیباف–پزشکیان می‌تواند زوج خوبی در اجماع‌سازی برای پروژه‌های ملی از برجام و FATF تا توسعه اقتصادی کشور باشند. خوشبختانه چالش‌ها هم در مناظرات بین این دو پدید نیامد. مشفقانه می‌گویم همه چیز بستگی به آن دارد که آیا دکتر قالیباف بالاخره پای خود را از زیر سپاه شمشاد اندک از فرقه کار ایران درمی‌آورد یا خیر. کسی با اصولگرایی او مشکل ندارد، به شرط آنکه افراطیون یا منفعت‌طلبان بی‌ریشه به هوای منافع سرشار دست از سر او بردارند. کم‌ابینه اصلاح‌طلبان یا اصولگرایی حکیمانانه لاراجانی هم مشکل چندانی نداشتند. مشکل، افراطیون بر توقع یا سودجویان بی‌کاره‌ای هستند که قالیباف را به دامگه کشاندند و از ایشان تنها توقع گوش سپردن به ندای تفرقه‌افکنی دارند. مشکلات کشور فراوانند، راه‌حل‌ها، از پس سال‌ها، از مباحثات کارشناسی برآمده است. چه بسیار برنامه‌های خوب، ولی عمل‌نشد در دسترس است. بسیاری از فعالان سیاسی به این توجه نکرده‌اند که نقش اجماع‌سازی برای اجرای سیاست‌ها بسیار مهم و کلیدی است.حتی بسیار بیشتر از قدرت ملی مدیتریتی. در واقع تفاوت سیاست‌مدار و مدیر و همین‌کنه نکته هفتحه است.سیاست‌مدار باید اجماع‌سازی کند و مدیریت فنی–اداری را به دیگران بسپارد، نه اینکه خود را در پیچ و خم‌های اجرا و اداره و سفرهای کم‌فایده استانی گم کند. به‌ویژه او باید اجرا را با معاونان وزیران و دیگر مدیران ارشد–اجرایی واکذا کند و پیگیری و نظارت بسر اجرا را هم از مدیران ستادی خود در نهاد ریاست‌جمهوری بخواهد. اجماع‌سازی به آن است که در «پرکدرهای» قدرت به روشنگری و مذاکره بپردازد و تا آنجا که ممکن است نظرات و سیاست‌ها را به جمع‌بندی برساند. مثلا رئیس‌جمهور باید بتواند برای اولین و مهم‌ترین گام، پرونده FATF را به سرانجام برساند. ظاهرا بخش مهمی از مسئولان در قوای سه‌گانه از ابعاد این پرونده آگاهی کافی ندارند. برای اجماع‌سازی باید از کارشناسانی استفاده کرد که این مسئولان به آنان اعتماد دارند. این‌گونه است که می‌توان کار را به سامان برد. مصاحبه‌های آنتشین و تحریک افکار عمومی پاسخ نمی‌دهد و همچنان کسب‌وکار بین‌المللی مردم در تعلیق خواهد افتاد. از نسوی دیگر، باید بتوان با کسنان و نهادهایی که در دیگر بخش‌های حکمرانی کشور مانع سیاست‌سازی هستند، گفت‌وگوی فراوان کرد و آنها را به چرخه مثبت کشاند. هرچند بخشی از آنان آمنتخه به نیاموختن از عبرت روزگارند. آنان اثرزای اجماع‌سازی را تخلیه می‌کنند و پرداختن بیش از حد به ایشان سبب می‌شود که اجماع‌سازی به پیش نرود. در همین راستا، جوانان خودشی‌دل که بر صداوسیما حاکم هستند، باید تجدیدنظری اساسی در رفتار خود کنند؛ هرچند می‌تواند متأسفانه این خواسته از ظرفیت آنان فراتر است. این دوستان ظرفیت خود را نشان داده‌اند و بعید است که استعدادی در تقویت اتحاد ملی داشته‌باشند. آنان صداوسیما را با یک حزب سیاسی و بلکه با یک فرقه سیاسی اشتباه گرفته‌اند و دلخوش به سرخوشی‌های کوردانه در نزاع‌های سیاسی اندک‌گویی هنوز در محفل‌های تشنجی با رقیبان خود جدل می‌کنند و رجز می‌خوانند. صداوسیما را به دست کسانی نمی‌سپارد که باز هم گاندوهای تفرقه‌افکن و مشکوک بسازند. تهیه‌کننده گاندو گفته‌است: «اگر پزشکیان رای‌یاورد چند فصل جدید از سریال گاندو را می‌سازیم و در خدمت ملت شریف ایران خواهیم بود و حرف‌های ناگفته جدیدی خواهیم زد... درباره فساد و نفوذ در جریان اصلاحات حرف‌های تازه‌زیاد است». این جوان که سرخوش به حرف‌های راثتی و محفلی صداوسیماست، هنوز نمی‌داند که «شاهکار» قبلی‌اش چقدر مبتذل و از لحاظ امنیتی ضعیف بوده است. سر آن ندامر که با این جوان خوش‌نیت جدل کند؛ چون فقط زمان می‌تواند چنین جوانثانی را به خطاها و اشتباهاتشان برساند و آنها را از توهم برانهد. مهم است که بدانیم برخی بزرگ‌تر از وی آگاهی و برای حذف رقیبان به چنین کردکوسالاری‌هایی میدان می‌دهند. البته با گذشت زمان همین جوانان فریبکاری‌ها را درمی‌یابند و علیه شمشاططیان خواهند کرد. نکته مهم دیگر این است که چنین رویکردی سبب گمراهی دیگر مقامات و دستگاه‌های تصمیم‌گیر می‌شود و فرصت همدلی و اجماع‌سازی را از کشور و نظام می‌گیرد. به هر تقدیر، صداوسیما می‌تواند نقشی دوگانه در تفرقه‌افکنی یا در اتحاد ملت ایفا کند. رویکرد فرقه‌ای سبب می‌شود تولید درکی از اتحاد ملی داشته‌باشید.

روزنامه جوان نوشت:

اصلاح‌طلبی و اصولگرایی عرفی مرده‌است، رئیس‌جمهور «اصولی‌بودن» را جایگزین آن کند

سرویس سیاسی – رئیس‌جمهور منتخب را رئیس‌جمهور انقلاب و رئیس‌جمهور مردمی که دوست دارند «آبادانی مادی و معنوی کشور» را در ذیل گفتفمان انقلاب به دست آورند، می‌دانیم. روزنامه جوان سر مقاله‌ای را با عنوان «تولد دوباره انقلاب و مرگ اصلاح‌طلبی و اصولگرایی» به وضعیت سیاسی و جناح‌بندی در کشور پس از انتخابات اختصاص داد و در بخشی از آن نوشت: رئیس‌جمهور منتخب را رئیس‌جمهور انقلاب و رئیس‌جمهور مردمی که دوست دارند «آبادانی مادی و معنوی کشور» را در ذیل همین گفتفمان انقلاب به دست آورند، می‌دانیم و رئیس‌جمهوری که در «حرکت بزرگ مردم در رویارویی با یوغای دست‌ساز تحریف‌نهادانه که دشمنان ملت ایران برای آقای نامیدی و بن‌غیست به راه انداخته بودند»، پیروز شد. او را رئیس‌جمهور می‌دانیم که اگر چه به وضع موجود نقد کرد، اما این نقد را به زیور شبعارهای ۵۷ و عدالتجویی دینی آمیخت و اکنون فرصت آن است که نشان دهد این آراستگی را به مصلحت مردم نه به خوشایند آنان پیش گرفته است. او توصیه می‌کنیم فارغ از بیهوشی‌های اصولگرایی و اصلاح‌طلبی و فارغ از طمع‌کنندگان به قدرت که قطعاً در روزهای آینده به او هجوم خواهند آورد، به تدوین مسائل فوری کشور اهتمام کند و همان پرسیامداترین وعده‌های خود یعنی عدالت‌خواهی و رفع تبعیض را که رهبری معظم نیز تلاش‌های نظام را در همین دوره عدالت‌ناکافی نمایندند، دنبال کند. توصیه می‌کنیم دولت مردم‌باشند و برای فراق مردم‌بودن، باید که دولت پزشکیان‌باشند. اکنون اصلاح‌طلبی و اصولگرایی عرفی مرده است و مردم با مشارکت خود در این انتخابات حلوی آن را خوردند و رئیس‌جمهور باید نظام عقلی «اصولی‌بودن» را جایگزین این دو جریان زائد کند و در دولت خود به احیای آن همت گمارد.

سه سناریوی احتمالی پیش روی دولت پزشکیان:

پزشکیان باید در دولت خودش، هم اصلاح طلب باشد هم اصولگرا، این سخت ولی هنر است!

- پیروزی دکتر مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳** بی‌شک یک پیروزی قابل توجه برای اصلاح طلبان بود، آنها در شرایطی که باید با رقیب اصولگرا و «تحریمی‌ها» هم‌زمان رقابت می‌کردند، توانستند با بسیج عمومی بدنه و حامیان خود، پیروز شوند.



جمهوری او “سماز مخصوصی” را برای او کوک کرده اند، پزشکیان و تیم اش نباید این گسل خطرناک رافعال کنند. شاید مجلس و مخالفان دولت بیهانه‌ای رئیس‌جمهور و

اعضای کابینه‌اش را به چالش می‌کشند. مسعود پزشکیان به زودی راهی پاستور میشود، این مهم است، اما مهم‌تر از آن، مشاوران و اطرافیان پزشکیان هستند که با دستور به او ملحق می‌شوند، باید دید چه کسی در “اتاق استرا” مرحوم هاشمی ورفسنجانی خواهد نشست. اتفاقی که به اتاق مشاوران معروف است و در هر دو دوره ریاست‌جمهوری محمود احمدی‌نژاد، محل استقرار گروه بازرسی ویژه رئیس‌جمهور بود که داود احمدی‌نژاد، مشاور رئیس‌جمهور سرپرست آن بود. نکته مهم این است که تصدیق‌ری که برای رئیس‌جمهور از مردم و جامعه ساخته می‌شود را همین مشاوران اتاق استراحت می‌سازند. ان اتاق میزان مشاورانی خواهد بود که باید به رئیس‌جمهور پزشکیان بگویند، نباید وارد بازی‌های کور سیاسی شود

. هنگام تبلیغات نام‌رها شاهد بودیم که چندبار علیه قانون‌گذار را ناه تصویر لایحه‌ها، طرح‌ها، بودجه و قوانین، همه این اتفاقات در زمین مجلس رخ خواهد داد. مجلسی‌که اگر بخواهد به درگیری مستقیم با

طحان نظیف:

مراسم تنفیذ پس از صدور اعتبارنامه بر گزار می‌شود

اتفاقی است که در ثبت نام نیز با آن روبرو بودیم. شورای نگهبان مصوبه‌ای را در سال‌های گذشته معطم انقلاب مراسم تنفیذ رئیس‌جمهور منتخب را خواهیم داشت. هادی طحان‌نظیف سخنگوی شورای نگهبان گفت: همه به این موضوع اذعان دارند که «رقابت‌های انتخاباتی رقابت‌های کاملاً جدی بود چه در مرحله اول و چه در مرحله دوم. وی افزود: مسا بارها این نکته را عرض کرده بودیم که شورای نگهبان نگاه حزبی، جناحی و گروهی ندارد بلکه بیک‌نهاد تخصصی فقهی و حقوقی است که صرفاً شرایط قانونی نامزدی دوره انتخابات را احراز می‌کند.

شورای نگهبان با عینک سیاسی به افرداندگه‌نگاری
سخنگوی شورای نگهبان عنوان کرد: بارها اشاره کرده‌ایم که ما با عینک سیاسی به افراد نگاه نمی‌کنیم و آنچه اهمیت دارد شرایط ذکر شده در قانون درباره افراد احراز شده است. وی شرایط در کتبی و شفاهی مجلس عادی و قانون مصوب مجلس شکل شده و هر از گاهی ممکن است کم یا زیاد شده‌باشند. وی ادامه داد: در انتخابات ریاست‌جمهوری موضوع متفاوت است چرا که به لحاظ جایگاه رئیس‌جمهور در سپهر سیاسی و حقوقی کشور خود قانون اساسی موارد و شرایط قانونی را ذکر کرده است. ما با اصل ۱۱۵ قانون اساسی مواجه هستیم که عنوان می‌کند رئیس‌جمهور باید از میان رجال مذهبی سیاسی که دارای شرایط مشخص باشند، انتخاب شود. طحان‌نظیف با اشاره به اینکه آنچه برای شورای نگهبان اهمیت دارد و بارها نسبت به آن تأکید داشته و در عمل نیز آن را اثبات کرده است، شرایط قانونی‌ای تصریح کرد: این عناوین برخی اوقات شاید کپی‌باشند. به طور مثال؛ چه سطحی از مدیریت مدنظر باشد. این موضوع را به یک جمع مستقل تخصصی سپرده است مانند سایر قوانینی که احکامی ذیل آن پیش بینی کرده و تشخیص مصداق آن را به یک‌قاضی واگذار کرده است.

شورای نگهبان صرفاً صلاحیت خود نامزدهارا برین‌سوی می‌کند

سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: شورای نگهبان نیز طی ۲۰ تا ۳۰ سال چهار چوب‌های مشخصی را برای این کار تعیین کرده که نظیر آن

سیاسی

یادداشت ...

آقای رئیس‌جمهور! سلام! حواستان هست؟!

بهنم هدایتی–روزنامه نگار

آقای دکتر پزشکیان! ریاست‌محترم‌جمهور! ریاست‌محترم‌قوه‌مجریه! مسئول‌اجرای‌قانون‌اساسی‌ارتیس‌شورای‌عالی‌امنیت‌ملی‌ارتیس‌شورای‌عالی‌فضای‌مجازی‌اسلام‌علیکم! شما‌همین‌فردی‌هستید‌که‌در‌ساختمان‌سفید‌شماره‌۱۲۳‌خیابان‌پاستور‌بر‌صندلی‌قدرت‌تکیه‌می‌زنند،‌صندلی‌ریاست‌جمهوری‌در‌ایران‌۴۵‌ساله‌است‌ما‌این‌اولین‌بار‌در‌تاریخ‌“ایران‌ما”‌است‌که‌“جمهوری‌مردم‌یک‌کرسی‌مستقیم‌در‌قدرت‌دارند،‌ما‌مردم‌ایران‌این‌کرسی‌نادر‌و‌بدیع‌را‌مدیون‌پیوند‌دو‌بال‌تمدن‌ایرانی‌یعنی:‌“اسلامیت”‌و‌ایرانیت”‌در‌بهنم‌۱۳۵۷‌هستیم،‌حواستان‌باشند‌کاری‌نکنید‌که‌خروجی‌اش‌این‌باشد‌یکی‌از‌این‌دو‌بال،‌تضعیف‌شود،‌آزوتقت‌همه‌مان‌“مقط”‌می‌کنیم‌و‌از‌آن‌ب‌دتر‌ایران‌هم‌می‌میرد! این‌صندلی‌دو‌“شهید”‌و‌یک‌“جانجانباز”‌بر‌خود‌دیده‌است،‌این‌یک‌صندلی‌عادی‌نیست!‌قدر‌بدانید!‌

آقای رئیس‌جمهور!

مردم‌حتما‌!‌“وضع‌موجود”‌ناراضی‌بودند‌و‌هستند‌که‌به‌شما‌رای‌دادند،‌وقتی‌روی‌کرسی‌جلوس‌کردید،‌مسعود‌پزشکیان‌دوره‌انتخابات‌را‌“کامل”‌کنار‌بگذارید!‌دیگر‌عصبانی‌و‌هیجان‌زده‌نشوید،‌صدایتان‌را‌بالا‌نبرید،‌همان‌تصویری‌که‌از‌شما‌در‌ایام‌انتخابات‌بر‌جا‌ماند‌که‌ترجمه‌عامیانه‌اش‌می‌شود:‌یک‌آدم‌داش‌مشدی”‌!‌همان‌باشید!‌پشت‌میز‌رئیس‌جمهور‌هم‌“باید‌داش‌مشدی”‌بعانید!‌

آقای دکتر پزشکیان!

شما‌فقط‌سه‌میلیون‌با‌منتخب‌بعدی‌مردم‌فاصله‌دارید،‌پس‌مغرور‌نشوید‌لطفا!‌رئیس‌جمهور‌آنها‌هم‌باشید،‌نگذارید‌حس‌کنند‌که‌کسی‌هستید‌که‌فقط‌“لج”‌شسان‌را‌در‌می‌آورد،‌با‌آنها‌هم‌حرف‌بزنید،‌آن‌ها‌را‌هم‌به‌عنوان‌یک‌“واقعیت”‌به‌هوادران‌و‌حامیان‌خود‌بقبول‌لایند‌نه‌به‌عنوان‌“دشمن”،‌ما‌ایرانی‌ها‌هیچ‌وقت‌نیاید‌دشمن‌باشیم!‌این‌را‌به‌آن‌شماره‌ده‌میلیون‌و‌اندی‌انسان‌شریفی‌که‌به‌شما‌رای‌دادند،‌مدام‌گو‌شرد‌کنید!‌

آقای دکتر!

شما‌اولین‌“رئیس‌جمهور‌اصلاح‌طلب”‌بعد‌از‌۲۰‌سال‌هستید،‌انصاف‌نبرد‌سختی‌را‌بردید،‌نوش‌جان‌تان!‌ایک‌ماه،‌ستاد‌خوبی‌را‌نداختید،‌حامیان‌خسته‌و‌ناامید‌خودتان‌را‌بسیج‌کردید،‌نخبگان‌خود‌جوش‌و‌جهد!‌!‌آمدند‌و‌برای‌تان‌تبلیغ‌کردند،‌بسیجی‌وارا‌تردید‌مرددها‌و‌۶میلیون‌تحریمی‌را‌بر‌طرف‌کردید،‌دو‌جواد‌ظریف‌و‌آذری‌جهرمی‌مايه‌و‌سنگ‌تمام‌گذاشتند‌و‌“جواب”‌گرفتند،‌آقرین!‌ما‌اهمیت‌و‌شیرینی‌این‌پیروزی‌را‌می‌فهمیم،‌ولی‌لطفاً‌از‌فردا‌ره‌نفتید‌که‌“پیام‌۱۵‌تیر‌را‌گرفتی؟”‌این‌راه‌را‌ایک‌بار‌بعد‌دوم‌خرداد‌۷۶‌تغییر‌ابدا‌دوباره‌از‌این‌سورخ‌نگزید‌و‌گزیده‌نشوید!‌

آقای دکتر پزشکیان دوست داشتنتی!

لطفاً‌گول‌نخورید!‌گول‌چاپلوس‌ها‌تخلیک‌های‌سابق‌حریص‌هیات‌مدیره‌های‌دولتی‌را‌نخورید!‌لطفاً‌گول‌اصلاح‌طلب‌های‌شیران‌نشین‌و‌صورتی‌که‌همه‌شان‌یک‌عکس‌یادگاری‌با‌آقای‌خامنی‌در‌جماران‌دارند،‌را‌نخورید!‌هر‌را‌که‌بهرتر‌بود‌منصب‌بدهید،‌هر‌ا‌که‌حتی‌اگر‌سجاد‌جلیلی،‌پسر‌دکتر‌سعید‌جلیلی‌رقیب‌تان‌باشد،‌جناحی‌عمل‌نکنید!‌انویوسی‌مدیری‌نیاروید‌و‌نبرید،‌شایسته‌ها‌را‌نگه‌دارید‌و‌عقد‌رقیبه‌را‌بخواید‌حتی‌اگر‌فایل‌دو‌آقای‌هاشمی‌باشد!‌

آقای رئیس‌جمهور!

همه‌مردم‌را‌ببینید!‌بازهم‌به‌قلعه‌حسن‌خان‌بیایدید،‌بی‌ادعا‌بی‌ریا‌و‌بی‌تلیغیات،‌اخلاق‌خوب‌“را‌جایی”‌را‌داشته‌باشید،‌ساده‌زیست‌بمانید!‌مردم‌را‌فقط‌از‌پشت‌شیشه‌دوی‌بنزهای‌حفاظت‌نبنید!‌شما‌مستاجرین‌مردم‌هستید‌و‌حقوق‌تان‌از‌جیب‌تکت‌تکت‌ایرانی‌هاست‌که‌باید‌حلال‌کنید!‌

آقای دکتر!

“وده”‌مهم‌شما‌و‌دغدغه‌“همه”‌ما‌ایرانی‌ها‌از‌چپ‌و‌راست‌تا‌پیرو‌جوان،‌“ایترنت”‌است،‌این‌وضع‌ایترنتی‌و‌فیلترنگ‌در‌شان‌مردم‌ایران‌نیست،‌همه‌تالاش‌تان‌را‌بکنید‌و‌ما‌هم‌حامی‌صحه‌هستیم‌که‌فیلترنیک‌فعلی،‌چیزی‌که‌مردم‌از‌آن‌احساس‌بی‌حرمتی‌می‌کنند‌را‌اصلاح‌و‌تعویض‌کنند،‌حتما‌نه‌فوری‌و‌انقلابی!‌موضوع‌حساسی‌است‌که‌حتما‌“باید”‌حل‌شود‌ولی‌حساسیت‌ها‌و‌سوء‌تفاهم‌بر‌انگیزی‌های‌خاص‌خود‌را‌هم‌دارد،‌این‌ملاحظات‌را‌دقت‌نبرگیرید،‌همینطور‌در‌موضوع‌حجاب‌و‌گشت‌ارتشاد‌که‌یکی‌از‌گسل‌های‌فعال‌شده‌و‌خطرناکی‌است‌را‌فعال‌تان‌نکنید!‌

آقای دکتر پزشکیان اهل بیتی و حافظ قرآن و نهج البلاغه!

راستش‌خودم‌نم‌هم‌به‌شما‌رای‌دادم‌پس‌اجازه‌دم‌به‌یک‌رای‌دهنده‌هم‌به‌نیامنده‌مستقیم‌اق‌در‌حکومت‌بگویم:‌علی‌(ع)‌را‌هیچ‌وقت‌فراموش‌نکنید!‌بازهم‌برایمان‌نهج‌البلاغه‌بخوانید،‌ولی‌لطفاً‌آن‌بعد‌که‌رئیس‌جمهور‌ما‌شدید،‌کمی‌آرام‌تر‌و‌شمرده‌تر‌که‌بهرت‌فهمیم!‌آقای‌رئیس‌جمهور!‌فرمایش‌امیر‌المومنین‌علی‌(ع)‌را‌باور‌داشته‌باشید‌که‌“مواقفت‌زیاد‌از‌تفاق‌است‌و‌مخالفت‌زیاد‌از‌کینه”‌اطراف‌تان‌از‌“منتقد”‌تر‌کنید‌نه‌کیف‌کش‌و‌کت‌نگه‌داره‌ا!‌آقای‌دکتر‌پزشکیان،‌مثل‌مولا‌از‌نویس‌“بیت‌المال”‌گوتاه‌نناید،‌“شع‌بیت‌المال”‌در‌نهاد‌پزشکیان،‌جمهوری‌نیان‌برای‌جز‌چیز‌مردم‌بسوزد،‌جراغ‌های‌این‌امارت‌بیا‌فقط‌باید‌برای‌حل‌مشکلات‌اهالی‌وزقان‌و‌بر‌دسکن‌و‌جهرم‌و‌مهاباد‌باقی‌و‌نصف‌آباد‌و‌...‌روشن‌شود،‌نه‌حلسات‌که‌قتل‌محفل‌اش‌کاسبی‌و‌تقسیم‌غنایم‌باشد!‌

آقای رئیس‌جمهور!

آن‌۵۰‌درصد‌هموطنان‌ما‌که‌“فهر”‌شان‌را‌ادامه‌دادند‌و‌رای‌ندادند‌هم‌ایرانی‌هستند،‌رئیس‌جمهور‌آنها‌هم‌باشید،‌همانانی‌که‌اگر‌دشمن‌خارجی‌گوشه‌چشمی‌به‌ایران‌عزیز‌مان‌داشته‌باشد،‌از‌لس‌آنجلس‌و‌تهران‌جلس‌استه‌لکم‌و‌برلین‌لندن‌و‌هامبورگ‌هم‌عزامی‌خواهیم‌داشت‌و‌آنها‌در‌خاک‌ریزهای‌غیرت‌خواهیم‌دید،‌ضد‌اسلام‌و‌خدا‌و‌پیغمبر‌و‌مقدسات‌هم‌نیستند،‌ولی‌حسابی‌شاکی‌هستند‌شما‌به‌سمت‌شان‌بروید،‌حرف‌های‌آنها‌را‌هم‌شنوید،‌این‌افتخار‌را‌دو‌دوره‌مستند‌کرد‌بودن‌در‌ریاست‌جمهوری‌برای‌خودتان‌و‌قم‌بزنید‌که‌این‌کار‌بزرگ‌را‌کرده‌اید!‌

آقای پزشکیان!

حکمرانی‌ملی‌مان‌را‌درست‌کنید،‌کلاس‌کار‌ایران‌را‌بالا‌ببرید!‌“ایران‌قوی”‌را‌بسازید،‌خودتان‌را‌رئیس‌پروژه‌“قوی‌کردن‌ایران”‌بدانید!‌ضعف‌اصلاح‌طلب‌ها‌سلبی‌بودن‌آنهاست،‌هم‌این‌است‌که‌می‌توانند‌از‌ناطق‌نوری‌و‌سعید‌جلیلی‌هیولایی‌بسازند‌و‌پیروز‌انتخابات‌شوند،‌است،‌این‌رفتار‌اصلاح‌طلبی‌بر‌روی‌رقیب‌اصولگرایش‌هم‌اثر‌گذشته‌و‌آنها‌را‌که‌ذاتاً‌محافظه‌کار‌هم‌هستند‌را‌مجبور‌به‌واکش‌های‌متقابل‌می‌کند‌و‌خیلی‌از‌وقت‌و‌انرژی‌مملکت‌صرف‌همین‌بحث‌ها‌می‌شود،‌یک‌بار‌این‌بازی‌را‌عوض‌کنید‌و‌دراین‌گردونه‌جور‌دیگری‌بازی‌کنید!‌راه‌نجات‌ایران‌بین‌این‌و‌آن‌است:‌اصلاح‌طلبان‌باید‌کمی‌اصولگرا‌شوند،‌مثلا‌حساسیت‌بیشتری‌نسبت‌به‌توانمندی‌ها‌و‌دستا‌و‌دهای‌نظامی‌کشوره‌به‌خرج‌دهند‌و‌از‌آن‌سوی‌اصولگرایان‌هم‌واقعا‌اصلاح‌طلب‌شوند‌و‌مثلا‌قول‌کنند‌که‌شیوه‌فعلی‌اشاد،‌دوست‌نشد،‌درست‌نشود،‌این‌راهش‌گفتگو‌و‌انصاف‌است!‌آقای‌رئیس‌جمهور!‌مواظب‌مردم‌ایران‌باشید،‌آنها‌خیلی‌خسته‌هستند،‌هر‌کاری‌می‌توانید‌بکنید‌که‌سنگینی‌تحریم‌و‌گرانی‌از‌دوش‌مردم‌داشته‌شود،‌این‌مردم‌خیلی‌نجیب‌هستند،‌بقول‌خودتان‌کار‌را‌به‌کار‌شناسان‌بسپارید‌و‌به‌عقل‌نخبه‌ها‌اعتماد‌کنید،‌عوضه‌و‌کمسیون‌بروید،‌ولی‌برای‌موکلان‌مستقیم‌خود،‌یعنی‌مردم‌هم‌وقت‌مشخص‌بگذارید،‌این‌حق‌آنهاست.‌انصاف‌بدهید‌که‌دو‌رئیس‌جمهور‌اصولگرا‌که‌رقیب‌شما‌بودند‌در‌زمینه‌ارتباط‌با‌توده‌مردم‌موفق‌تر‌عمل‌کرده‌اند،‌از‌تجربه‌آنها‌استفاده‌کنید،‌سفر‌های‌استانی‌را‌تعطیل‌نکنید،‌اما‌با‌کمک‌بچه‌های‌شیران‌آن‌را‌هوشمند‌و‌آموزی‌کنید،‌تجربه‌هم‌ها‌را‌دورتر‌نیز‌حتی‌اگر‌ضعیف‌ترین‌وزیر‌کابینه‌رئیس‌باشید!‌راستی‌آقای‌دکتر‌تا‌دیر‌نشد‌دل‌افصحانی‌ها‌در‌دیوارید!‌انگار‌افصحانی‌ها‌یک‌دلخوری‌و‌کدورتی‌باشما‌پیدا‌کرده‌اند‌که‌در‌این‌انتخابات،‌کمترین‌رای‌در‌شهر‌های‌بزرگ‌را‌به‌شما‌داده‌اند،‌به‌نفع‌ایران‌است‌که‌سوتفاهم‌افصحانی‌ها‌باشما‌بعنوان‌“رئیس‌جمهور”‌برطف‌شود!‌آقای‌رئیس‌جمهور!‌مواظب‌دین‌و‌دنیا‌م‌مردم‌ایران‌باشید!‌انگ‌دنگ‌نهار‌شما!‌

صنایع چوب کلبه سفارشات

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

چوبی MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل